
UNIONE EUROPEA
Fondo BUropao di sviluppa ragionala

L iceo T ecnologico
Liceo delle Scienze Applicate

Istituto d'Istruzione Superiore "GALILEO GALILEI" Crema (CR)

Al SitoWeb

All'Albo on li ne - Amministrazione Trasparente

Prot. n. 8427 del 20.09.2022

Oggetto: Determina a contrarre mediante affidamento diretto per acquisto di n. 2 ottiche da 1GB e n.
16 ottiche da 10GB progetto PON "Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici"

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) "Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell' economia" - Obiettivo specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 "Cablaggio strutturato e
sicuro all'interno degli edifici scolastici"- Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per
la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.

CUP: F99J21006630006

TITOLO PROGETTO: CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL'INTERNO DEGLI
EDIFICI SCOLASTICI - CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO-
2021-676

VISTO Il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento"
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -
REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 "Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici";
VISTO l'avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 Luglio 2021 "Reti locali, cablate e wireless, nelle
scuole"
VISTO l'Atto di indirizzo per la predisposizione del P.T.O.F. per il triennio 2022-2025 prot. n. 8413 del
06/10/2021;
VISTA il Piano Triennale dell'Offerta Formativa Triennio 2022-2025, aggiornato con Delibera del
Consiglio di istituto in data 11/11/2021;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 174 verbale n. Il (punto 5) del 24/09/2021 con la quale è
stata approvata la candidatura al PON FESR REACT EU 2021- Realizzazione di reti locali, cablate e
wireless, nelle scuole;
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 04/10/2021 punto n. 6, con la quale è stata approvata la
candidatura al PON FESR REACT EU 2021- Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole;

e 1./.5.Golileo Galilei- Via Matilde di Canossa, 21- 26013 Crema (CR)-te!.: 0373256939-256905 fax:0373250170
Website: www.galileicrema.gov.it- e-mail: cris009009@istruzione.it-pec:cris009009@pec.istruzione.it
C.F.:82011270194 - Codici rneccanografici: generale: CRIS009009-1st. Tecn: CRTF0090lT - Uceo SA: CRPS00901Q

'59...;..

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

27
 -

 2
0/

09
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U



UNIONE EUROPEA
Fondoeuropeodi sviluppa ragionale

Istituto d'Istruzione Superiore "GALILEO GALILEI" Crema (CR)

VIST A la candidatura n. 1062792 presentata dall'Istituto, relativa all 'Avviso prot. n. AOODGEFID/20480
del 20/07/2021 con progetto dal titolo "Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici" ;
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione dei progetti e
impegni di spesa relativa all'avviso per € 91.615,02;
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 11307 del 17/12/2021;
VISTO il decreto di disseminazione prot. n. 11311 del 17/12/2021;
VISTA la nomina a RUP prot. n.1131 O del 17/12/2021;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Progetto:

Importo
Sotto azione Codice identificativo progetto Titolo progetto Autorizzato

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-676 CABLAGGIO STRUTTURATO € 91.615,02E SICURO ALL'INTERNO
DEGLI EDIFICI SCOLASTICI

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull 'amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa»;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamentorecante norme inmateria di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche. ai sensi dell 'art. 21 della L. 15/03/1997»;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell 'articolo l, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107»;
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall'articolo 1, comma 78, della legge
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.1. 129/2018;
VISTO il Regolamento d'Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di
lavori, servizi e forniture;
VISTA la propria determina di indizione dell'avviso di selezione per progetti sta interno prot. 893 A/22 del
31/01/2022;
VISTO l'avviso interno di selezione prot. N. 894 A/22 del 31/01/2022;
VIST A la propria Determina Dirigenziale di affidamento incarico al progetti sta prot. n. 1861del 19/02/2022;
VIST A la progettazione esecutiva del progetti sta ed il capitolato tecnico di gara e disciplinare per la
realizzazione degli interventi;

VISTO l'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l'Istituto è
tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG);
VIST A la variante n. 2 di progetto prot. 8071 del 10/9/2022 dove il Progetti sta individua un nuovo lotto 7

1.1.5,Galileo Gotiiei- Via Matilde di Canossa, 21- 26013 Crema iCR)-tel.: 0373256939-256905 fax:0373250170
Website: www.galileìcrema.gov.ìt· e-mail: crìs009009@ìstruzìone.ìt· pec: crìs009009@pec.ìstruzìone.ìt
CF.: 82.011270194 - Codici meccanografici: generale: CRIS009009-Ist, Tecn: CRTF0090lT - Liceo S.A.: CRPS00901Q

'J'_;

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

27
 -

 2
0/

09
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U



UNIONE EUROPEA
Fondoeuropeo di svilupporagionai.

L ieee Tecnologico
Liceo delle Scienze Applicate

Istituto d'Istruzione Superiore "GALILEO GALILEI" Crema (CR)

per l'acquisizione di ottiche per il completamento della cablatura in fibra dell'istituto,

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
Di procedere all'acquisto di n. 2 ottiche da 1GB e n. 16 ottiche da 10GB;
Di imputare la spesa sul Progetto A/23 - Realizzazione di Reti locali cablate e wireless del Programma
Annuale 2022 dell'Istituto;
Di individuare, ai sensi dell'art.31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Prof.ssa Paola
Orini, in qualità di Responsabile Unico del procedimento.
Di pubblicare la presente determina sul sito www.galileicrema.edu.it (Albo Pretorio online e
Amministrazione Trasparente sezione bandi di gara) ai sensi della normativa vigente;

e 1./.5.Galìleo Golile!- Via Mati!de di Canossa. 21- 26013 Crema (CR)-tel.: 0373256939·256905 fax:0373250170
Website: www.galileicrema.gov.it- e-mali: cris009009@istruzione.it-pec:cris009009@pec.istruzione.it
C.F.:82011270194 - Codici meccanografici: generale: CRIS009009-1st. Tecn: CRTF0090lT - Liceo S.A.: CRPS009010.

'JY_~

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

27
 -

 2
0/

09
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U


